
 

Obec Petříkov 

Petříkov 45, 37401 T. Sviny, IČ : 00581836 

UKONČENÍ SLUŽEB SBĚRNÉHO DVORA V TRHOVÝCH SVINECH 

Z požadavku města T. Sviny z kapacitních a technických důvodů dochází 

k ukončení služeb sběrného dvora pro všechny občany okolních obcí. 

V Petříkově i tato situace nastane 1. 7. 2024. Od tohoto data tedy nebudeme 

moci odpad odvážet do T. Svinů, likvidace odpadů tak bude vypadat 

následovně: 

 

1. Vyřazená elektronika (lednice, pračky, …) – jediná výjimka, lze nadále 

odvézt na sběrný dvůr do Trhových Svinů. 

2. Objemný odpad (koberce, nábytek, PVC a jiné věci větších rozměrů), 

suť, bioodpad – v tomto případě je nutno kontaktovat místní obecní 

úřad, který původci opadu vydá průvodku podle druhu odpadu 

(objemný odpad nebo suť nebo bioodpad). Na jednu průvodku lze 

zlikvidovat cca 1 káru za osobní auto odpadu. S průvodkou potvrzenou 

místním obecním úřadem je poté původce odpadu oprávněn odpad 

zlikvidovat v Borovanech, na sběrném dvoře Růžov u svozové firmy 

Marius Pedersen, a.s. a to na náklady obce. Odpad je nutno dovézt na 

vážní domek Marius Pedersen, a.s. 

3. Pneumatiky – předání na sběrná místa společnosti ELT Management 

Company Czech Republic s.r.o., nejbližší se nachází v pneuservisu 

v Trhových Svinech, pneuservisu JMR, Nové město 1061. 

4. Nebezpečné odpady (obaly od barev, plechovky znečištěné různými 

chemikáliemi apod.) donést na místní obecní úřad. 

5. Odpady obsahující azbest – takový odpad likviduje původce odpadu 

na vlastní náklady, je nutno předem kontaktoval obchodní kancelář 

Marius Pedersen, a.s. v Borovanech (t. č. 493 647 560, 

mpcb@mariuspedersen.cz). 

6. Jedlé oleje – v uzavřené PET láhvi postavit před svozem vedle nádoby 

na komunální odpad. 

7. Baterie/monočlánky v igelitovém sáčku postavit před svozem vedle 

nádoby na komunální odpad. 

8. Plechovky – možno ukládat taktéž do kontejnerů na plast. 

 

Bína Luděk, starosta 
 


